Калужская область

Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

  сельского поселения «Село Заречный»

РЕШЕНИЕ

28.06.2017                                                                                                                         № 17
О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения
«Село Заречный» от 16.11.2011 №27 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, ст. 26 Устава сельского поселения «Село Заречный» Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 16.11.2011 №27 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.».
1.2. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. От уплаты земельного налога освобождаются:

5.1. Категории налогоплательщиков, указанные в статье 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.2. Многодетные семьи, проживающие на территории сельского поселения «Село Заречный», при условии подтверждения статуса многодетной семьи соответствующими документами.
Налоговая льгота не распространяется на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

5.3. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, находящихся в их собственности.
5.4. Государственные учреждения Калужской области, финансируемые (получающие субсидии) за счет областного бюджета Калужской области, в размере 100 процентов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Глава сельского поселения
«Село Заречный»                                                                                            С.Ф.Зубкова